
          事 務 連 絡 

                          令和 2 年 6 月９日 

保護者 様 

 

泉大津市教育委員会 

 

中学校給食遅延及び未配送のお詫び 

 

平素は本市教育行政にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

6 月 8 日（月）の中学校給食について、給食調理等委託業者（㈱サンエッセン）の工場に

おいて、おにぎり製造機器に不具合が生じ予定時刻までに全校分のおにぎりを製造するこ

とができなくなり、そのため、一部の生徒に対し、給食を提供することができませんでした。 

このたびは、生徒及び保護者の皆さまに対し、多大なるご迷惑をおかけしましたこと、深

くお詫び申し上げます。業者から別紙のとおり謝罪文が提出されておりますので、ご確認い

ただければと思います。現在、原因究明に向けて調査を行っており、調査結果は改めてご報

告させていただきます。6 月 8 日（月）に提供できなかった給食に係る補償については、業

者と調整が整い次第お知らせいたします。 

今後このようなことが起こらないよう、業者への体制改善を強く求め、給食調理に係る機

器管理の徹底及び緊急時への備えを十分に行うとともに、安全で安心な給食の提供に努め

て参りますので、何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

泉大津市教育委員会事務局教育部 

教育政策課 保健給食係 

℡ 0725-33-1131(内線 2306) 

  0725-33-9345(直通) 

✉ kyouiku@city.izumiotsu.osaka.jp 


